
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

塩化ビニル等樹脂製品中の有機スズ化合物測定業務 H28.1.8
日鉄住金テクノロジー(株)
JCN5140001049415
東京都千代田区有楽町１-７-１

一般競争入札 - 1,296,000 -

日常生活と持続可能な発展に関するアンケート調査業務 H28.1.8

(株)サーベイリサーチセンター
JCN6011501006529
東京都千代田区内神田２丁目１５－９
内神田２８２ビル７階

一般競争入札 - 1,490,400 -

食事、ハウスダスト、室内空気、パーソナルケア製品中のフタ
ル酸エステル類の分析法開発業務

H28.1.8

(株)島津テクノリサーチ
JCN5130001021069
東京都大田区南六郷3丁目19-2　第5松
下ビル

一般競争入札 - 3,672,000 -

汚染廃棄物処分用コンクリートのアルカリ骨材反応試験供試
体作成業務

H28.1.8

(株)太平洋コンサルタント
JCN7040001049885
東京都中央区東日本橋2-27-8　ｱｻﾉ東
日本橋ﾋﾞﾙ1F

一般競争入札 - 6,199,200 -

平成27年度底生生物及び水中残留性化学物質分析業務 H28.1.12
いであ(株)
JCN7010901005494
東京都世田谷区駒沢３-１５-１

一般競争入札 - 3,240,000 -

一軸圧縮試験装置　１式 H28.1.12
東新(株)
JCN2010601022844
茨城県つくば市二の宮１-２-３

一般競争入札 - 7,884,000 -

廃棄物焼却残さ等の試料調整及び金属分析業務 H28.1.12
(株)環境管理センター
JCN7013401000164
東京都八王子市散田町３丁目７番２３号

一般競争入札 - 2,592,000 -

デカBDE含有製品の熱処理プラント燃焼試験における試料採
取・分析業務

H28.1.12

(株)島津テクノリサーチ
JCN5130001021069
東京都大田区南六郷3丁目19-2　第5松
下ビル

一般競争入札 - 5,497,200 -

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２８年１月分）　　　



平成27年度ニッケル・銅・リンを含む鉱物資源の採掘・製錬等
に伴うTMR及び土地改変量の推計・整備業務

H28.1.12
みずほ情報総研(株)
JCN9010001027685
東京都千代田区神田錦町二丁目3番地

一般競争入札 - 3,780,000 -

TSI社製走査式粒径分析測定装置（SMPS）オーバーホール H28.1.14

東京ダイレック(株)
JCN2011101015074
東京都新宿区内藤町1番地　内藤町ビル
ディング

一般競争入札 - 1,188,000 -

平成27年度気候変動の影響評価技術の開発に関するSI-CAT
アプリ開発支援業務

H28.1.14
みずほ情報総研(株)
JCN9010001027685
東京都千代田区神田錦町二丁目3番地

一般競争入札 - 6,500,000 - 総合評価

福島支部開設に伴う什器類　一式 H28.1.14
関彰商事(株)ビジネスソリューションズ
JCN2050001031500
茨城県つくば市東新井１２-２

一般競争入札 - 34,236,000 - 政府調達

科学研究データ管理システム　１式 H28.1.14
理科研(株)つくば支店
JCN9180001033403
茨城県つくば市高野台3-16-2

一般競争入札 - 19,602,000 - 政府調達

平成27年度生物応答手法を用いた事業場排水の実態調査業
務（魚類・甲殻類・藻類）その１

H28.1.15
(株)LSIメディエンス
JCN1010401068675
東京都千代田区内神田１丁目１３番４号

一般競争入札 - 2,970,000 -

平成27年度生物応答手法を用いた事業場排水の実態調査業
務（魚類・甲殻類・藻類）その２

H28.1.15
(財)化学物質評価研究機構
JCN4010005015204
東京都文京区後楽１丁目４番２５号

一般競争入札 - 2,581,200 -

携帯型クローズドパスCH4分析計　１台 H28.1.15

ターボ･オプテックス(株)
JCN1020001034003
神奈川県横浜市旭区若葉台１丁目８番３
１３号

一般競争入札 - 4,406,400 -

走査式モビリティーパーティクルサイザー　１台 H28.1.15

東京ダイレック(株)
JCN2011101015074
東京都新宿区内藤町1番地　内藤町ビル
ディング

一般競争入札 - 12,906,000 -

分散型エネルギーシステムに関する設計支援モデルの構築支
援業務

H28.1.18
京葉プラントエンジニアリング(株)
JCN6040001026134
千葉県市川市市川南２丁目８番８号

一般競争入札 - 7,344,000 - 総合評価



国立環境研究所什器等転倒・移動防止用品　１式 H28.1.18
(株)ティーエフサービス
JCN4110001016872
新潟県三条市一ノ門１丁目１２番２号

一般競争入札 - 1,382,400 -

比表面積・再孔分布測定装置　１式 H28.1.18
東新(株)
JCN2010601022844
茨城県つくば市二の宮１-２-３

一般競争入札 - 6,048,000 -

振動フルイ器　１台 H28.1.18
東新(株)
JCN2010601022844
茨城県つくば市二の宮１-２-３

一般競争入札 - 3,650,400 -

松川浦流入河川詳細地理データ作成業務 H28.1.18

(株)インフォマティクス
JCN6020001076602
神奈川県川崎市幸区大宮町1310　ミュー
ザ川崎セントラルタワー27F

一般競争入札 - 4,941,000 -

平成26年度分析法報告書の精査・データ化等業務 H28.1.18
(株)数理計画
JCN9010001020285
東京都千代田区猿楽町２-５-４

一般競争入札 - 1,512,000 -

四重極型質量分析計　１式 H28.1.19
アイテックサイエンス(株)
JCN9050001017781
つくば市松栄679-18

一般競争入札 - 8,640,000 -

住宅・交通・生活に関するアンケート調査 H28.1.19
(株)インテージリサーチ
JCN6012701004917
東京都千代田区神田練塀町3

一般競争入札 - 4,752,000 -

グライナー社製クライオチューブ用自動キャッパー・デキャッ
パー装置２台　賃貸借

H28.1.20
日立キャピタル(株)
JCN6010401024970
東京都港区西新橋１－３－１

一般競争入札 - 319,140円/月 -

電子ジャーナルの利用（２）ACS（米国化学会）ジャーナル等
（再度公告）

H28.1.20

(株)紀伊國屋書店
JCN4011101005131
茨城県水戸市南町3-4-57　水戸セントラ
ルビル

一般競争入札 - 8,321,807 -

エコチル調査用パラベン及びビスフェノール類分析用標準品
１式

H28.1.20
家田化学薬品(株)
JCN8030001045835
東京都中央区日本橋室町４丁目３番４号

一般競争入札 - 9,907,920 -



気候変動リスク管理戦略情報処理装置　１式 H28.1.22

(株)ニューテック
JCN4010401039731
東京都港区浜松町2-7-19　KDX浜松町ビ
ル

一般競争入札 - 4,430,570 -

G-CIEMS新構造データセット構築及びUI修正業務　一式 H28.1.22
(株)ハオ技術コンサルタント事務所
JCN3010001135279
東京都千代田区飯田橋２丁目８番３号

一般競争入札 - 3,121,200 -

北関東湖沼GISデータ化及びG-CIEMS用データセット構築業務
一式

H28.1.22
(株)ハオ技術コンサルタント事務所
JCN3010001135279
東京都千代田区飯田橋２丁目８番３号

一般競争入札 - 2,149,200 -

富士北麓フラックス観測サイトの自動ガス切替更新及び配管
類交換

H28.1.22
クリマテック(株)
JCN8013301022497
東京都豊島区池袋４丁目２番１１号

一般競争入札 - 2,944,944 -

メタン・亜酸化窒素・二酸化炭素連続モニタリング装置　１式 H28.1.25
東新(株)
JCN2010601022844
茨城県つくば市二の宮１-２-３

一般競争入札 - 12,675,420 -

国立環境研究所ネットワークシステム脅威対策強化システム
一式

H28.1.26
サイバートラスト(株)
JCN3010401065010
東京都港区赤坂１丁目１２番３２号

一般競争入札 - 44,560,800 - 政府調達

国立研究所人事・給与、会計システム等の仮想化基盤構築業
務

H28.1.26

日本電気(株)茨城支店
JCN7010401022916
茨城県水戸市三の丸1-1-25　水戸駅前
ビル

一般競争入札 - 14,904,000 - 政府調達

電子ジャーナルの利用（１）Wiley-Blackwell（ワイリーブラック
ウェル社）ジャーナル　１式

H28.1.27
ユサコ(株)
JCN2010401030329
東京都港区東麻布2-17-12

一般競争入札 - 15,433,990 - 政府調達

地球環境データベースwebアプリケーション用サーバ及びスト
レージ等一式

H28.1.29
コンピュータダイナミックス(株)
JCN4011101007086
東京都新宿区百人町１-２１-２３

一般競争入札 - 7,668,000 -

平成27年度GOSAT広報用二酸化炭素動画作成業務 H28.1.29

(株)ディジタル
JCN4011001047604
東京都品川区東五反田2-9-5　ｻｳｽｳｲﾝ
ｸﾞ東五反田ビル2F

一般競争入札 - 1,274,400 -



「災害廃棄物脆弱性ツールシステム開発」に係る支援業務（変
更）

H28.1.29

(株)メガ･トレード
JCN7011001033064
東京都渋谷区広尾５丁目８番１１号バル
ビゾン２２番館７階

一般競争入札 - 3,207,600 -

緊急時リスク管理のための毒性基礎データ整備及び化学事故
情報収集業務

H28.1.29
みずほ情報総研(株)
JCN9010001027685
東京都千代田区神田錦町二丁目3番地

一般競争入札 - 8,000,000 -


